COMUNE DI OME

Provincia di Brescia

AREA SERVIZI FINANZIART COPIA

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 28/02/2013

N. REGISTRO GENERALE

OGGETTO: CONCESSIONE ASSEGNI PER I NUCLEI FAMILIARI NUMEROSI - ART. 65
LEGGE N. 448/1998

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI FINANZIAR]

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 07/05/2012, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la' quale in esecuzione della deliberazione
consiliare n. 4 del 27.04.2012 di approvazione del bilancio di previsione per |'esercizio
finanziario 2012, del bilancio pluriennale 2012-2014, della relazione previsionale e
programmatica e dei relativi allegati, sono stati:

- approvati gli obiettivi di gestione 2012, sia in termini finanziari che di risultato;

- individuati i centri di responsabilitd, costituiti anche dal complesso dei capitoli attribuiti ad
uno stesso responsabile;

- & stata attribuita al sottoscritto responsabile |a gestione degli interventi indicati nel
dispositivo, nel cui ambito rientra la spesa di cui alla presente determinazione;

- risultano individuati i responsabili del procedimento interno, ex art. 37 del vigente
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi:

i responsabili sono stati autorizzati ad assumere impegni di spesa sul bilancio pluriennale
2012/2014;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 19 del 14/02/2000, n. 14 del 29/01/2001
e n. 31 del 19.03.2008, con le quali & stato approvato e modificato il Regoflamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto I'art. 1 ~ comma 381 - della legge 24.12.2012, n. 228, che proroga al 30 giugno
2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per I'anno 2013 degli Enti
Locali;

Visto I'art. 163 — comma 3 - del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, ove la scadenza
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in
un periodo successivo all’inizio deli’esercizio finanziario di riferimento, |'esercizio provvisorio
si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine;

Visto 'art. 163 - commi 1 e 3 - del D.lgs 18/08/2000, n.267, che disciplina I'esercizio
provvisorio nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione, prevedendo che gli enti
tocali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente
ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con




esciusione deile spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi:

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 14.01.2013, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, con la quale & stato approvato il P.0.G,
provvisorio 2013, definito sulla base delle previsioni assestate dell’esercizio finanziario 2012;
Visto 'art. 183 T.U. D.Lgs. n. 267 in data 18/8/2000:;

Visto I'art. 15 e seguenti del vigente Regolamento di contabilita;

Viste le istanze, presentate da tre persone residenti a Ome, iscritte e generalizzate nel registro
privacy, come di seguito indicato, per la concessione dell'assegno per i nuclei famigliari con
almeno tre figli minori, previsto dail'art. 65, comma 4, della Legge 23.12.1998, n. 448/98 e
successive modifiche ed integrazioni:

-~ prot. n. 1043 del 31.01.2013 - cittadino iscritto al n. 1168 nel Registro Privacy
- prot. n. 1641 del 20.02.2013 - cittadino iscritto al n. 1009 nel Registro Privacy
- prot. n. 1874 del 28.02.2013 — cjttadino iscritto al n. 1114 nel Registro Privacy

Vista la documentazione prodotta dal richiedente, prevista dalla normativa che disciplina
I'assegno di che trattasi, e precisamente attestazione I.S.E. e dichiarazione sostitutiva
relativa alla composizione del proprio nucleo famigliare:

Visto il Comunicato ufficiale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, pubbiicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 43 del 20.02.2013, con il quale & stata rivalutata la misura dell’assegno
in parola e dei requisiti economici per ottenere (‘assegno nell’anno 2013, secondo cui
I'assegno mensile per il nucleo familiare ai sensi dell'art. 65, comma 4, della legge
23.12.1998, n. 448 e successive modifiche e integrazioni, da corrispondere agli aventi diritto
per I'anno 2013, se spettante nella misura intera & pari ad € 139,49 e il valore della situazione
economica, con riferimento a nuclei familiari composti da cinque componenti & pari ad €

25.108,71 e per nuclei familiari con diversa composizione i requisito economica @&
riparametrato suila base della scala di equivalenza prevista dalla legge. n. 488/1998:

Preso atto che dall'istruttoria dell'istanza, compiuta in relazione alla documentazione prodotta
dai richiedenti ed alle risultanze anagrafiche, e stato accertato il requisito economico e la
presenza nel nucleo famigliare di almeno tre figli minori per la concessione dell’assegno di cui
aill'art. 65 della Legge n. 448/1 998, da corrispondere per tredici mensilita;

Ritenuto pertanto di concedere il contributo in questione, dando atto che I'intera spesa & a
carico dell'INPS, che provvedera anche alia materiale erogazione del sussidio;

Visto il D.P.C.M.7.5.1999 n. 221;

Visti i D. Lgs. n. 109/1998 e n. 130/2000;

Viste it T.U. D. Lgs n. 151/2001:

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento per il funzionamento dei servizi e degli uffici;
Visto il vigente regoiamento comunale di contabilita;

Visto il T. U. D.Lgs 267/2000:

DETERMINA

1) di concedere, per i motivi in premessa indicati, ai richiedenti, gt_aneraliz'zati ed iscrit’Fi
rispettivamente al n. 1168, al n. 1009 ed al n. 1114 nel registro della privacy, ['assegno per il
nucleo familiare con almeno tre figli minori, previsto dall’art. 85 della Legge n. 448{\1 998, -p.e‘r
un importo mensile di € 139,49 per le dodici mensilita deil'anno 2013, olire alla 13* mensilita

e quindi pari a compiessivi € 1.813,37 ciascuno;

2} di trasmettere all'INPS, per via telematica, la richiesta dell'assegno in questione, ai fini della
materiale erogazione del contributo;

3} di dare atto, che la presente determina sard comunicata alla Giunta Comunale nella prima
seduta successiva sua adozione ai sensi dell‘art. 58, comma 7 del Regolamento genera_!e
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e sard pubblicata in elenco ail’albo pretorio
del comune ai sensi dell’art. 58 comma 8 del Regolamento generale comunale

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

4} di dare infine atto che contro gli atti adottati dai Responsabili dei Servizi @ ammesso il
ricorso gerarchico al Segretario comunale ai sensi dell’art. 58 comma 9 del Regolamento

generale comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

Il Responsabile Area Finanziaria
F.to Ongaro Donatella



DETERMINAZIONE REG. GENERALE N°

OGGETTO : CONCESSIONE ASSEGNI PER I NUCLEI FAMILIARI NUMEROST - ART.
65 LEGGE N. 448/1998

ESECUTIVA 1L

II Responsabile Area Finanziaria
F.to Ongaro Donatella

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ome, 28/02/2013

Trasmessa all’ Area Affari Generali il

Comunicata alla Giunta Comunale il

N? ELENCO PUBBLICAZIONE

11 Responsabjle Area Finanziaria
“ oo, Onglr natella

APOL.

Il Segretario Comunale
Vitali dott. Giuseppe

e tmey



